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Warszawa, d.

 

Do

Adjutantury Generalnej. -

się do wiadomości w odpisie raport Nr.74 kontr-

admirała Kłoczkowskiego, pełnomocnika wojsk.i morsk. w Londy-

nie.

Jednocześnie zawiadamia się, iż na starania, poczynione

przez Nacz,Dow.W.P., o przyspieszenie wysłania Oddziału Polskie

go z Anglji do Polski, 20.10.otrzymano pismo od Misji Angiel-

skiej w Warszawie, że, z powodu niemożliwości uzyskania miejsce

na parostatku " Cassell " wychodzącym 16, października Oddział

ten jeszcze nie wysłany, jednakże czynione są starania w celu

jak najszybszego wysłania tych wojsk do Gdańska.

Z chwilą odejścia okrętu z wojskiem będę zaraz przesłane

informacje.
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Peknomocnik Wojskowy i Morski

rzy Poselstwie Polskiem

? w Londyn, dn. ligo Października 1919 r.
w Londynie,

£, Upper Montague St., W.0.1 Ä 65, "dn

Do 3

MW» Taczelnego Powództwa

Zosluchanie иїхода,.
Dziś o 11 g. rano przyjęty przez

Króla w pałacu Zuckinhamskim, Oprócz unie przedstawi

.

się:
ttaché Rumunki, Attaché Yojstowy Portugalski i

Attaché Morski Portugalski. PosZuchanie miało miejsce gam

na Sam w Gabinecie zgniła/doka: nas proszono według kolei

wyznaczenia na placówki. Król wypytywax mig gzozegółowo o

przebieg służby mojej w marynarce ro@yjskiej, zwłaszcza

o pochóć w eskadrze Rośdziestwienskiego dokoła Afryki i

o bitmap“ Cuszymaw której brałem udział, interesując

sie Szczegó ami czysto morskimi,

Hwtgpnin zapytał eig, czy Prezydent Paderewski jest

obecnie w Londynie, na co mu OdpowiedziaYen, żę przed

dwoma dniami pruyjechalf, lecz ze wyjezdza dzisiaj. ZróJ

zauwazył, це losy tak lio uczyl/y, seislam «rw-133355:

ai! ‘Î’ËÏL‘L‘ËI‘V' suszu: he Paderewski jest znany powsze-

ohnil jako patrjota/ przytem człowiek o rozległych znajomoś-

ciach i stosunkach w calym Swiecie i władający biegle

językami codzoziemskimi. Przechoćzac do wypadków ciemnych

[vis—ani. "lua/gazety zamięsciły wiadomość o starciu wojsk

niemieckich zzony-„y Zr6l = wielkiem przyjęciem

“max.—l' и z “Н.–шет... „Nina врх-шв., poniewaznot nie

sluchaja, a siłysb:-oma; maxsa obecnie makaonieшоп.

prócz tągo/ ze ogromnie ai?/skinafx—urmau. finansowo/gdyz

Anglja ma kolosalny dXug. Na to zauwazyZem, ze jednak

Anglja znajduje sie w daleko lepszym staniu, niz wszystkie

inne Panstwa europejskie. "Pak Jen/'odpuz Хуба "га с1ејлаа1 еј

jest goraog/ szczególnie Niemcy sa finansowo w okropny go."
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żołnierz polski chce walczyć z bolszewikami, Powiedziałem

Królowi, że duchmar.-J armji jest wyjątkowo way-ann, $е

młody żołnierz mei:się do walki. 'Al. odrzekł Król,

iemi?""ani przbcie będą walczyli tylko w obroniewłasna
-I* ---

 

ma to mu wymieniam/Ło na wschodzie wszędzie mamy

pewng 1lość ludności polskiej, przeciw uciskowi której

wojsko nasze zawsze będzie walczyło, lecz Że obecnie

uczuwa się brak Ефгіропшіь 1 шпал/1 gdyby to było

zapewnionen, wojsko walczyć będzie. Na %0_©тб1odpowiedział

ke się temu pomoże. Îxnajye mig, Krdl zaskawie powielzier,

że z przyaamnoieiç widzi mig na placówce Wojskowego i

Horskiego Attaché w Anglji -"bo bramini. Pan zgeuy w sobie

obie te funkcje". Fa tem zakofcuyio sip postuchunie кабте

trwazo okoro 20 minut. &

Rozmowa 2 Erélon o wojsku Polskiem potwierise wisdo-

mldktórypodafem w raporcie По.75 z 950 Października,lă

-

Anglia ma, cho" uzyskania szerokiejМапутуPolskiej prze-

giwko volum—diemrpvmolqlddzialaniani veni—4141113\

kie.
wedTug informacji placdwki morakiej rosyjskiej,

  

douddca odiziatu Bermontuznat

zwięrzohność Gon. Judenioza. Kwestja wtem,jaki obrót

veznș Calej stosunki między nigmi, gdyżJudemicz opierasię

na Anglję, Bermont agpgangganen. niemieccy na

Lotwie.mają na rękawach naszywki o kolorach rosyjskich i

Bermont i Niemcy wszędzie występują jako wskrzesiciele

Państwa rosyjskiego; żotwy jako państwa odrębnego nie

uznają, lecz ogłosili, że jest to tylko Gubernjsa

Kurlandzka państwa rosyjskiego; zatykają na gmachach

chorągwie o barwach rosyjskich; w obec tego, iż mają zapasy

broni, amunicji i wyekwipowania i oddziały te wybornie są

zaopatrywane, wpływy ich rosną. Obecnie Berwont zajął Rygę.

Jud enics un w przykrem polo….gmцвилиош:

 



wynder naшUznanie niepodległości nutami,dawszy ma

tylko w minut do nam:-iu pod, groin, żeArglja odmówi---nata

wszelkiej pomocy.Eaton“ Anglicy wiwa: pnia:-aj!, ---

Judenicza._Yskutek tego zniechęcenie tam do ›lgmtów 

mimo, co przygotowuje grunt dla втричі iwpływów

ogólności oficerowie morscy rosyjscy,

 

родчгеёмме ана orjentacje aljancks, Hymn” silne

obawy, iż [%]-JHпшикswej politykipopierania

€robmych państw nad-bażtyckich, wedługich zdania 
niezdolnych do ycia samodzielnego, z wszczerbkiem dls

Rosji, popohnie Rosjanwobjęcia Нієтобв, а |
ponieważ pomoc Axglji tym państwom sbyt jest wige

skończy się to wszystkoostatecznymustaleniem wpływów

niemieckich wшанси rud—bałtyckich.

Co tyczy sytuacji w Rosji bolszewickiejogólne

zdanie panujeże nastąpił tam jakiś przełom, w związku

z nabdjstwen Petersa, szefa "виховані; lecz jaki

mianowicie, niewiadomo. V każdym rasie stwierisa się

zdemoralizowanie wojsk czerwonych. .

le strony miaji walutowe; nannies“ daje sig

zauważyć chge „ищё. dobrych stosunków s Polska,

przynajmniej porozwrienia strategicznego.

General Djakonow, zapytany wręcz o zdanie @o do

charektera Pukkownika Xanepa, jadącego przez Gdańsk i

*;arauyłdo Denikina, о którym uprzednio donosiłres,

підвивих, że bliżej mu putkownik Konep nie jest znauy

i te żadnej gwarancji za niego na siebie nie bierze, dając

do zrozumienia18 nadzór za jego “inamici,.- Polsce

by&by wskazany.

Jutro 12 Października ma wyruszyć z Leith w Szkoeji

no Statku "Castle"(na którym też miał jechać nasz oddsiał

Archangielski), 400 oficer!!! mur-kich z obo" Humax-kat

йо Rewla, do Armji Generała Judenicza. Statek Castlestle ___
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po drodze zawinię do Gdańska.

Oddział Polski z

Oddział Polski wstrzymany jest czasowo w Zdynburgu,

aś do wyświetlenia

Polski.

  

W Ministerstwie Wojny zeznaczyłem ze wej Strony,

m Km. Sapieha zaznaczył to w Ministerstwie ©praw

"agranicznych, iż skierowanie oćdziału do Gdańska może być

uskutecznionym tylko w takim razie, jeśli Auglja zogvaran-

tuje wolne przejście oddziału do Polski z bronię i amunicją

( przeciwnym razie wypadnię zaczekać ratyfikacji przez trzy

Hocarstwa Główne traktetu pokojowego, która w najblizszych

dniach ms nastapić. przejś&ie odćziału będzie w

ні?-пагодіwypełnienia wszystkich warunków traktatu.

Tobes tego "łalze Angielskie wyjszd oddziału

wstrzymały, lecz ostatecznej odpowiedzi jeszcze nie dały.

Według słów oficsrów nalefacych do o@Gziatu Archangielskiege
  

Stan oddziału na pólnoey był trudny wobec wrogiego uspos0-

 

bienia żołnierzy rosyjskich, gdyż oddział tłumił bunty

bolezewiekie w armji meyjskiej, za co Ygemnie 3 chlubnem

zachowaniem na rmneie/ zasłużył na ogromne uznanie Generała

Ironside.
Purkownik Sokohub obrsyma% Distinguished Service

Orósr, inni oficerowie też otrzymali ordery angielskie.

"m
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